& Jornal do Sintufrj

- "




MARGO DE 2023 PRESTACAO DE CONTAS 2 Jornal do Sintufrj

www.sintufrj.org.br - sintufrj@sintufrj.org.br

GESTAO 2022-2025

COORDENAGCAO GERAL
ESTEBAN ROBERTO FERREIRA CRESCENTE (CCMN/IGEO)
LAURA GOMES BARRETO (HUCFF)
MARTA DA SILVA BATISTA (CT-NIDES)

COORDENAGCAO ADMINISTRAGAO E FINANGAS
ADRIANI PINHEIRO FREIRE (IESC)
CARMEN LUCIA MENDES COELHO (HESFA)
VANDER APARECIDO DE ARAUJO (HUCFF)

ASSESSOR CONTABIL/FINANCEIRO

Antonio Feitosa Barbosa

CONTABILIDADE NOVA AMERICA

Franklin Cezélio Junior

Alfeu Machado Junior

* (T
Sintufrj | ccoee
DA UNIVERSIDAOE FEDERAL DO RIO DEJANEIRO Coordenacgéo de Comunicagio Sindical: Adriano Cicero Rabello, Marli Rodrigues da Silva e Nivaldo Holmes de Almeida Filho / Conselho Editorial: Coordenacéo Geral
e Coordenagéo de Comunicagéo / Equipe de Edigdo: Ana de Angelis e L. Maranhdo / Reportagem: Ana de Angelis, Eliane Amaral e Regina Rocha / Diagramagao:

CNPJ:42126300/0001-61

Cidade Universitaria - llha do Fund&o Luis Fernando Couto / Revisao: Antonio Feitosa B

Rio de Janeiro - RJ FALE COM A REDAGAO: comunic@sintufrj.org.br / Telefone: 21 3194 -7112 / 7146 - RECEPGCAO DO SINTUFRJ: Telefone: 21 3194-7100 / 7101
Cx Postal 68030 - Cep 21941-598




Jornal do Sintufrj

3 PRESTACAO DE CONTAS

Receitas

MARCO DE 2023
www.sintufrj.org.br - sintufrj@sintufrj.org.br

1-

2-

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61

RECEITAS

Receita de Mensalidade Técnicos
Receita de Mensalidade Docentes
Receita de Mensalidade Pensionistas
Total receita operacional bruto

Contribuigao CUT

Contribuicdo FASUBRA

Total dedugdo da receita operacional
Receita operacional liquida

Receitas ndo operacionais
Receitas Financeiras
Receita de aplicagdo financeira
Taxa administrativa
Taxa administrativa de planos de saude
Ressarcimento de processos judiciais
Total receitas ndo operacionais

Dedugdo da Receita ndo operacional
Cofins

Total dedugdo da receita ndo operacional
Receita ndo operacional liquida

Total receita operacional e ndo operacional

Receitas
=1 1.400.000,00

75 1.190.509,09 g3 1.174.518,13

2% 1.200.000,00

2% 1.000.000,00

R4 300.000,00

B35 G00.000,00

25 400.000,00

R% 200.000,00

B 0,00

mar-23 mar-22

mar-23

720.386,17
321.029,83
54.612,35
1.096.028,35

mar-22

750.211,04
301.076,08
52.779,58
1.104.066,70

mar-21

767.603,66
314.080,02
52.418,03
1.134.101,71

0,00 -34.897,34 -49.777,98
-36.019,31 -37.510,55 -38.369,06
-36.019,31 -72.407,89 -88.147,04

1.060.009,04 1.031.658,81 1.045.954,67
586,95 16.072,66 508,91
131.692,06 130.949,97 187.994,05
2.257,12 0,00 0,00
134.536,13 147.022,63 188.502,96
-4.036,08 -4.163,31 -5.652,14
-4.036,08 -4.163,31 -5.652,14
130.500,05 142.859,32 182.850,82

1.190.509,09

1.174.518,13

1.228.805,49

B3 1.223.805,49

mar-21




PRESTACKO DE CONTAS :
Despesas com Pessoal

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CNPJ: 42.126.300/0001-61 mar-23 mar-22 mar-21

DESPESAS COM PESSOAL
Despesas com pessoal

7.1-  Salarios 375.838,48 400.117,75 409.135,33
Bolsa estagio 13.750,00 10.100,00 10.490,00

Horas extras 1.625,32 0,00 1.014,01

7.2-  Férias + 1/3 de férias 30.569,91 9.076,15 17.024,35
Verbas rescisdrias 18.080,87 0,00 0,00
Auxilio creche 312,00 937,95 937,95

Vale transporte 4.355,46 1.809,94 1.390,01

7.3- Vale refeigdo/alimentacdo 35.630,72 31.906,47 38.219,67
Assistencia médica 55.273,15 45.645,18 35.941,25

Vale combustivel 12.988,42 8.838,67 3.446,43

7-  Total despesas com pessoal 548.424,33 508.432,11 517.599,00

Despesas com pessoal

R3 500.000,00 TR
sd8 424

B3 508.432,11 4% 517.598,00
2% 500.000,00 :
3 400.000,00
25 300.000,00
RS 200.000,00

73 100.000,00

R 0,00
mar-23 mar-22 mar-21
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Encargos Sociais
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SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61 mar-23 mar-22 mar-21
ENCARGOS SOCIAIS
INSS 105.857,21 105.318,42 115.373,11
FGTS 64.243,34 32.674,94 34.258,74

8-  Total encargos sociais 170.100,55 137.993,36 149.631,85

Encargos Sociais

RS 180.000,00 7% 170.100.55

B3 180.000,00
25 140.000,00
7% 120.000,00
RS 100.000,00
23 B0.000,00
RS §0.000,00
RS 40.000,00
A3 20.000,00

%% 0,00

7% 149.631,35

2% 137.993,35 I

mar-23 mar-22 mar-21

Despesas Operacionais

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61 mar-23 mar-22 mar-21
DESPESAS OPERACIONAIS
Energia Eletrica 11.371,16 8.826,83 6.767,75
Telefone/Internet 13.874,12 15.875,01 14.682,50
Correspondencias 447,79 11.234,43 649,17
Seguros 4,745,99 2.901,25 1.721,98
TV por assinatura 399,24 696,42 313,95
9-  Total despesas de comunicagao 30.838,30 39.533,94 24.135,35

Despesas Operacionais

R3 45.000,00 e
- - =
25 40.000,00
0% 35
% 35.000,00 2% 30.335,30
25 30.000,00

RS 25.000,00 RS 24.135,35
5 20.000,00
RE 15.000,00
2% 10.003,00
R 5.000,00
2% 0,00
mar-23 mar-22 mar-21
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Despesas com Manutencao

Jornal do Sintufrj

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61 mar-23 mar-22 mar-21
DESPESAS COM MANUTENCAO
Servigos de manutencdo e conservagdo 19.472,54 18.759,20 2.517,12
Servigos de manutengdo na Sede 20.888,00 6.197,30 39.624,63
Manutengdo de veiculos automotores 5.615,40 814,00 825,00
Bens de pequeno valor 3.132,83 606,70 0,00
Material de manutengdo e conservagao 41.033,64 7.139,97 19.724,15
Materiais graficos 2.298,00 11.766,46 29.808,34
Equipamentos de seguranca 0,00 2.560,58 0,00
10- Total despesas de Manutengdo e reparos 92.440,41 47.844,21 92.499,24

Despesas com manutengdo

B3 100.000,00
RS 92.440,41

B3 50.000,00

2% 60.000,00
B% 47.344 21

B3 40.000,00

RE 20.000,00

25 3,00

mar-23 mar-22 mar-21

B3 92,4959 24

Despesas com Alugueis

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61 mar-23 mar-22 mar-21
DESPESAS COM ALUGUEIS
Alugueis de equipamentos 12.210,38 8.484,91 5.023,13
11- Total alugueis de equipamentos 12.210,38 8.484,91 5.023,13

Despesas com a lugueis

2% 14.000,00
T k B3 12.210,38

2% 12.000,00
2% 10.000,00 TP

% §.484,
2% 8.000,00

£.000,00 A% 5.023 13

RS 2.000,00

RE 0,00
mar-23 mar-22 mar-21
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Despesas Gerais e Administrativas

12.1-

12-

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61

DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS
Legais e judiciais mais taxa de cartério
Refeigdes e alimentagss
Condugéo no expediente
Doacgdes
Processos trabalhistas
Material de escritorio
Material de limpeza
Suprimento de Informética
Viagens, hospedagens e ajuda de custo
Combustivel e Lubrificante para frota
Combustivel e Lubrificante reembolsos
Auxilio Funeral
Auxilio Natalidade
Despesas com atividades sdcio-cultural
Cépias
Pedagio
Vestimentas
Multas rescisorias - contratual
Estacionamento
Gas

Agua
Rag¢bes para animais
Lavanderia

Aquisigdo para promogdo de agdo social

Despesas com atividades politicas e sociais
Materiais e Equipamentos Espago Saude

Brindes
Materiais de copa e cozinha
Total despesas administrativas

mar-23

34.148,27
4.208,68
9.071,75
12.334,00
41.444,13
5.572,78
2.806,53
668,80
11.952,19
5.800,00
4.867,19
2.604,00
520,80
0,00
20,00
0,00
590,23
0,00
0,00
170,00
1.840,76
200,00
136,00
8.641,83
15.174,20
1.645,92
0,00
3.399,79
167.817,85

mar-22

39.549,56
2.659,59
4.767,72

120,00
0,00
3.297,57
1.342,06
2.042,76
11.131,62
0,00
5.199,12
4.562,38
484,80
0,00

0,00
242,10
10.900,00
15.000,00
4,00

0,00
441,96
201,00
0,00
3.520,00
0,00

0,00

0,00

0,00
105.466,24

mar-21

6.116,89
1.781,50
3.510,16
60,00
136.430,54
0,00

0,00
1.762,38
200,04
0,00
298,07
9.240,00
660,00
300,00
0,00
33,00
8.045,00
0,00

0,00

0,00
287,20
200,00
0,00
14.850,00
0,00

0,00
13.370,00
0,00
197.144,78

Despesas gerais e administrativas

2% 250.000,00
2% 200.000,00
3 - %% 167.317,35
25 150.000,00
23 100.000,00

2% 50.000,00

2% 0,00

mar-23

% 197.144 78

mar-22 mar-21
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Servicos de Terceiros

8 Jornal do Sintuftj

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61

DESPESAS COM SERVICOS DE TERCEIROS

13.1- Servigos profissionais autbnomos
13.2- Microempreen dedor individual
13.3-  Servigos prestados por pessoa juridica
13.4- Servigos de contabilidade
13.5- Servigos de advocacia
13.6- Servigcos graficos

13- Total servigos de terceiros

mar-23

8.196,22
5.240,00

122.508,29
20.777,42
79.111,03

8.515,00

244.347,96

Despesas com servigos de terceiros

R4 300.000,00
RS 250.000,00 s 241 247,55
RS 200.000,00
B3 150.000,00
RS 100.000,00

R3 50.000,00

2% 0,00
mar-23

I RS 220.984,70

mar-22

B% 176.909,15

mar-21

mar-22

3.707,86
4.800,00
108.754,38
19.640,25
76.222,21
7.860,00
220.984,70

mar-21

9.170,77
3.550,00
79.832,38
19.640,25
64.715,75
0,00
176.909,15

Despesas Tributarias

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61

DESPESAS TRIBUTARIAS
14.1- PIS s/folha de pagamento
IR s/aplicagbes financeiras
Anuidades e taxas
14- Total despesas tributarias

mar-23

4.081,03

8,09
1.813,55
5.902,67

mar-22

4.101,05
5,61
334,15
4.440,81

mar-21

4.313,68
1,33
0,00

4.315,01

Despesas tributarias

RS 7.000,00
R4 §.000,00 2% 5.902,67
R3 5.000,00
R 4.000,00
R% 3.000,00
R3 2.000,00
25 1.000,00

2% 0,00
mar-23

BS 4 440, 31

mar-22

RS 4.315,01

mar-21
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Despesas Financeiras

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61 mar-23 mar-22 mar-21
DESPESAS FINANCEIRAS
Despesas bancdrias 2.918,42 2.470,64 1.522,28
IOF 263,99 1.117,19 32,58
Multas e juros de mora s/tributos e contribuicdes 521,14 440,45 10.256,99
15- Total despesas financeiras 3.703,55 4.028,28 11.811,85

Despesas Financeiras

RS 14.000,00

A% 11.811, 85
A% 12.000,00 = '

B3 10.000,00

7% 8.000,00
A3 6.000,00
2% 4.000,00 73 3.703,33 RS 4.028,28
2% 2.000,00 l I
2% 0,00
mar-23 mar-22 mar-21

Total das Despesas

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61 mar-23 mar-22 mar-21
16- Total das despesas 1.275.786,00 1.077.208,56 1.179.069,36
17- Deficit / Superavit / Superavit -85.276,91 97.309,57 49.736,13
Superavit

25 120.000,00
RS 100.000,00 R Spa08, 55
2% 30.000,00
2% §0.000,00 R4 49.735,13
25 40.000,00
2% 20.000,00
B3 0,00
mar-22 mar-21
2% 20.000,00
9% 40.000,00
2% 50.000,00

-R% 80.000,00

-25 100.000,00
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Ativo Circulante

10 Jornal do Sintuftj

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61

ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIVEL

Numerdrio em Caixa/Banco
Caixa/ Banco

Aplicagées financeiras
Banco do Brasil CP Automatico C/C 300.000-1
Banco do Brasil CP Automatico C/C 306.013-6
Banco do Brasil CP Automatico C/C 45799-X
Banco do Brasil CP Automdtico C/C 58281-6
Banco Santander - CDB (52941)
Caixa Economica Federal CDB C/C - 900.680-3

Banco do Brasil - CP Automatico C/C 300.000-X (910)

Banco Bradesco - FIC RI RF SIMPLES ONIX

Banco Bradesco -Titulo de Capitalizagdo (210406)

Banco Bradesco - CDB (210399)

Repasses a Receber
Empresas Conveniadas

Adiantamentos a Funcionarios
Adiantamento de Salario
Adiantamento de Férias
Salario Maternindade

Outros adiantamentos

Adiantamentos a Fornecedores
Adiantamento a Prestadores de Servicos
Adiantamento a Autonomos
Adiantamento pensdo alimenticia

Impostos e Contribuicdes a Recuperar
PIS a Compensar/Restituir

IRRF a Compensar/Restituir

CRSF a Compensar/Restituir

COFINS a Compensar/Restituir

mar-23 mar-22 mar-21
813.404,32 2.347.201,10 2.552.156,08
345.357,45 1.908.876,13 2.090.041,70
22.908,18 16.467,68 13.859,97
22.908,18 16.467,68 13.859,97
322.449,27 1.892.408,45 2.076.181,73
41.952,02 24.351,38 517,87
2.738,35 117.595,55 93,81
0,00 0,00 4.764,46
0,00 0,00 17.076,08
0,00 0,00 921,24
4.821,75 4.353,16 4.138,49
21.327,48 19.240,49 5.036,96
0,00 1.396.131,48 1.918.632,82
223.064,56 325.000,00 0,00
28.545,11 5.736,39 125.000,00
367.726,17 366.394,44 354.999,07
367.726,17 366.394,44 354.999,07
66.338,16 54.415,70 58.798,89
20.230,24 14.436,66 16.730,00
36.362,89 24.724,07 33.547,69
0,00 0,00 3.921,94
9.745,03 15.254,97 4.599,26
19.149,02 15.371,71 39.145,11
13.184,90 12.681,60 37.455,00
2.400,00 2.690,11 1.690,11
3.564,12 0,00 0,00
14.833,52 2.143,12 9.171,31
1.151,32 1.151,32 1.151,32
3.455,19 359,97 7.431,04
9.595,18 0,00 0,00
631,83 631,83 588,95
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Ativo Nao Circulante

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61 mar-23 mar-22 mar-21
ATIVO NAO CIRCULANTE
NAO CIRCULANTE 4.954.968,21 4.502.749,68 4.269.572,09
Depésitos Judiciais 343.951,38 387.025,09 292.273,10
FGTS - Depdsitos Judiciais 30.482,34 51.725,03 51.725,03
Bloqueio Judicial 135.433,09 135.433,09 135.433,09
Terrenos 7.300,00 7.300,00 7.300,00
Moveis e Utensilios 432.558,80 358.268,80 353.921,80
Instalagdes 106.223,24 106.223,24 36.133,24
Mdquinas equip. e Ferramentas 126.029,75 115.602,22 110.709,51
Veiculos 701.930,60 350.314,81 350.314,81
Benfeitorias 999.679,91 999.679,91 999.679,91
Equipamentos de Audio 36.284,22 30.153,21 30.153,21
Instrumentos Musicais 230,55 230,55 230,55
Equipamentos de Processamento de Dados 1.379.009,70 1.372.234,58 1.354.273,51
Livros Técnicos 3.554,10 3.554,10 3.554,10
Software 107.024,38 107.024,38 107.024,38
Equipamentos e Sistemas de Telefonia 37.092,14 37.092,14 37.092,14
Equipamentos de Ginastica 200.104,85 150.955,85 150.955,85
Equipamentos Condicionadores de Ar 262.149,27 244.002,79 214.580,19
Equipamentos Televisorese DVD 16.712,75 16.712,75 14.313,41
Equipamentos Relogio de Ponto Eletronico 10.258,72 10.258,72 10.258,72
Equipamentos Hospitalares 9.645,54 9.645,54 9.645,54
Equipamentos de sistemas de seguranga 9.312,88 9.312,88 0,00

ATIVO TOTAL 5.768.372,53 6.849.950,78 6.821.728,17




MARCO DE 2023

www.sintufrj.org.br - sintufrj@sintufrj.org.br PRESTAQAO D E co N TAS 12 .Jornal do Si nthr.

Passivo Circulante

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61 mar-23 mar-22 mar-21
PASSIVO

CIRCULANTE 561.643,21 545.637,18 620.230,13
Fornecedores e Prestadores de servigos 7.410,41 7.170,27 17.466,82
Fornecedores 7.410,41 7.170,27 17.466,82
Salarios e Encargos a pagar 466.544,09 466.430,17 472.308,80
Salarios a Pagar 238.519,68 245.919,28 248.399,48
Autonomo a Pagar 31.942,41 23.938,79 24.818,79
Estagiario a Pagar 13.750,00 13.860,00 10.490,00
Pensdo Alimenticia a Pagar 3.386,41 3.588,05 3.329,22
INSS a Recolher 145.652,27 144.441,25 150.421,80
INSS Autonomo 901,53 407,86 590,77
FGTS a Recolher 32.391,79 32.674,94 34.258,74
Outros créditos com funcionarios 0,00 1.600,00 0,00
Impostos e Contribuigoes 87.688,71 72.036,74 130.454,51
Cofins a recolher 9.825,75 9.112,36 7.299,87
PIS s/folha a recolher 4.081,03 4.101,05 4.313,68
CSRF s/servigcos Pessoa Juridica 20.317,16 10.634,24 56.690,29
IRRF s/servigos a recolher 6.536,58 3.413,46 18.270,61
ISS s/servicos a recolher 17,90 19,31 17,57
IRRF s/folha a recolher 44.979,04 43.156,86 42.581,28
IRRF s/autonomo a recolher 148,03 0,00 0,00
Contribuigdo Sindical a recolher 404,27 375,86 0,00
Sintesi a Recolher 1.282,95 1.139,60 1.169,21
Sinpro a Recolher 96,00 84,00 112,00

Nao Circulante

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61 mar-23 mar-22 mar-21
Nao Circulante 8.872,73 22.183,25 42.418,21
INSS parcelamento 0,00 0,00 8.403,92
Parelamento PERT IN. 1711/2017 8.872,73 22.183,25 34.014,29

Patrimonio Social

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGAO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CNPJ: 42.126.300/0001-61

Patrimonio Social

Resultado Social
Superavit Acumulado

Deficit do Exercicio

PASSIVO TOTAL

mar-23

5.197.856,59

mar-22

6.282.130,35

mar-21

6.159.079,83

5.197.856,59

6.282.130,35

6.159.079,83

5.303.231,73
-105.375,14

6.114.091,50
168.038,85

6.160.524,90
-1.445,07

5.768.372,53

6.849.950,78

6.821.728,17




watvcgniir?iiZbr - sintufrj@sintufrj.org.br PRESTAQAO D E CO N TAS 12 Jornal do Sinthr.

DEMONSTRAGOES FINANCEIRAS EM 31 DE MARGO DE 2023
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAGCAO DA UFRJ (SINTUFRJ)

NOTA:

As disponibilidades financeiras do SINTUFRJ em 31 de marco de 2023 para pagamento das
atividades operacionais, tem as seguintes composicoes:

1 -Recursos caixa, valores ndo prestados contas. Suprimento financeiro; R$ 17.115,06
2 -Recursos em Banco conta corrente; RS 5.793,12

3 -Aplicacdes financeiras, conta corrente remunerada RS 99.384,71

4 -Total das disponibilidades imediatas; RS 122.292,89

5 -Aplicacdo financeira Banco Bradesco, Fundo de Capitalizacdo RS 223.064,56

6 -Total geral disponibilidades mais fundo de capitalizacdo; RS 345.357,45

Gastos administrativos:

Gastos com custas judiciais no més de marco referente aos processos de responsabilidade do
SINTUFRJ, totalizou RS 34.148,27;

Pagamento parcela 11/25 no valor de R$ 25.000,00 processo trabalhista nimero — 0100780-
32.2020.5.010021, ajuizado em 21 de janeiro de 2015, acordo entre o reclamado e a
reclamante em fevereiro de 2022.

Pagamento parcela 04/10 no valor de RS 13.149,23 processo trabalhista nimero — 0101973-
32.2017.5.01.0007, deferido em 16 de novembro de 2017 e homologado o acordo entre a
reclamada e a reclamante em novembro 2022.

Pagamento parcela 04/10 no valor de RS 3.294,90 parte advogado, processo trabalhista
numero, 0101973-32.2017.5.01.0007, deferido em 16 de novembro de 2017 e homologado o
acordo entre a reclamada e a reclamante em novembro 2022.

Gastos referente compra de diversos aparelhos domésticos para sorteio dos sindicalizados:
01 - Compra fritadeira britania, parcela 03/03 no valor de RS 665,00

02 - Compra 7 multiprocessadores parcela 03/03 no valor de RS 651,00

03 — Compra de 15 sanduicheiras, parcela 03/03 no Valor de RS 599,50

04 — Compra 6 TVs 32 Toshiba HD Smarte, parcela 03/03 no valor de RS 2.799,80. -

05 — Compra geladeira, ar, fogdo e caixa de som, parcela 03/03 no valor de RS 3.048,33

06 — Compra Antena, ventilador, liquidificador e ferro de passar, parcela 03/03 no valor de RS
878,20

07 -Total dos itens 01 a 06: RS 8.641,83

Gastos com atividades politicas sociais, como ajuda de custo para plenaria nacional da Fasubra,
evento apresentac¢do artistica Espaco Cultural, valor RS 14.806,20

DEFICIT DO EXERCICIO:

Em marco o Balanco Patrimonial, demonstra DEFICIT acumulado no valor de R$ 105.375,14,
com um superavit acumulado no valor de RS 5.303.231,73.
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